
 

~ 402 ~ 
 

Arkánum obnovy: 
Přesný postup 
 
napsal Wapna Neustra 
Emeritní učitel 
 

ROK PRVNÍ: Vytvořiž fontánu manovou, pokryta ana ryzím zlatem, neb pouze zlatem čistým lze 
purifikaci tekutin tělesných provésti a principů čistých z chaosu síly prvotní vydobýti. Vložiž poté ono ryzí zlato na povrch 
fontány manové. S obezřetností nesmírnou jest však tobě postupovati, bys chráněn byl před účinky nezdravými fontány 
manové, any zdraví mágovo nejen že podlomiti mohou, leč i snětí může být osoba troufalá stižena. 
 

ROK DRUHÝ: Pamětliv buď spis tento jedinečný s sebou vzíti, bys nezbytných Slov přednésti mohl 
neprodleně a zcela bezchybně, neb pochybení jakékoli z nepozornosti může tobě újmu tělesnou způsobiti, jakož i 
komnatu celičkou orgány a tekutinami tvými zaneřáditi. 
 

ROK TŘETÍ: Třímajíc pevně v rukou předmět onen, jenž obnoven býti má, podrž jej nyní ve fontáně 
takto připravené, odříkávaje přitom po celý čas příslušná zaklínadla, která zpaměti urychleně a bezchybně se naučiž ze 
spisu tohoto, neboť toto jest jediné pravé dílo. Nikterak nedbej pomluv nactiutrhačných zlolajníků oněch, Kharnesona a 
Rattora, jichž útroby nenávist sžírá k učení mému skvělému, neb lživá jsou tvrzení jich o postupů účinnosti jimi 
vytvořených, any chybami mrzkými jen se hemží a po všech stránkách nehodny jsou pozornosti tvé. 
 

ROK ČTVRTÝ: Vylečiž ihned poté veškeré neduhy sobě, aneb sil ozdravných v chrámu či u léčitele 
vyhledati neopomeň, neboť ačkoli účinkem many tak silné nezbytně utrpení musí býti vystaven, kdo arkánum vytoužené 
obnoviti hodlá v rozsahu plném, veskrze nemoudré jest utrpení zbytečně se vystavovati, neb utrpení toto nikterak 
schopnosti magické nezvyšuje, navzdory bláznovským domněnkám páně Kharnesonovým a Rattorovým, jichž pochybení 
a přístup neseriózní zjevný jest kritikům byť i sebeméně učeným. 
 
 
  


